
Ta'lim innovatsiyasi va integratsiyasi 

    http://web-journal.ru/                                                                                   15-son_4-to’plam_Fevral -2024 
 

149 

XODIMLARNI BOSHQARISHDA RAHBARNING SALOHIYATI VA 

YETAKCHILIK QOBILIYAT 

 

Yo‘ldosheva Nodira Karomatovna  

Denov tadbirkorlik va pedagogika instituti  

IV bosqich Tarix(sirtqi) 6-t-s-20-guruh talabasi  

 

Annotatsiya: biz bu maqolamizda rahbarlarning hodimlari ustidan yuritadigan 

ishlari va ularni boshqarishda qanchalik topqirlik va xushmomalalik bilan faoliyat olib 

borishlari haqda gaplashamiz. Bugungi kundagi rahbar xodimlarning imidjlari va 

ularning psixalogik qobilyatlari haqida umumiy ma‘lumotlarga ega bolamiz.  
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KIRISH 

Biznes jarayonlarning raqamli transformatsiyasi zamonaviy O'zbekiston 

iqtisodiyotining eng muhim sohasidir. Raqamli iqtisodiyotga o'tishni qo'llab-

quvvatlovchi bir necha omillar allaqachon rivojlangan: Internet aholi tomonidan faol 

foydalanilmoqda, raqamli kontent va xizmatlarga talab katta va ijtimoiy tarmoqlarda 

kuchli ishtirok etish mavjud. Boshqa tomondan, O'zbekiston biznesni raqamlashtirish, 

raqamli ko'nikmalar va elektron hukumat xizmatlari bo'yicha Yevropa Ittifoqi 

mamlakatlaridan orqada qolishda davom etmoqda. Bundan tashqari, biznes ko'pincha 

cheklovchi ma'muriy to'siqlar tufayli raqamli transformatsiya uchun motivatsiya 

etishmasligi va barqaror huquqiy ramkalar. Shuning uchun keng qamrovli strategiyani 

ishlab chiqish raqamli iqtisodiyot uchun barqaror iqtisodiy o'sishni ta'minlash va 

ijtimoiy farovonlikni ta'minlash mamlakatning ustuvor yo'nalishlaridan biridir. 

Yaratish uchun to'siqlarni olib tashlashdan tashqari mehnat bozorida yanada erkin 

muhit va samarali aloqa infratuzilmasini ta'minlash uchun ish olib boradigan strategiya 

inson kapitalini rivojlantirishga qaratilishi kerak, chunki noyob ko'nikma va bilimlarga 

ega xodimlar asosiy manbalardan biriga aylanmoqda raqamli iqtisodiyot. Shu nuqtai 

nazardan, diqqat bilan o'rganish ayniqsa muhimdir xodimlarni boshqarishda raqamli 

texnologiyalarning ta'siri. Texnologiyalar turli xil boshqaruv muammolarini hal qilish, 

sanoat va tijorat ob'ektlari o'rtasidagi aloqalarni tahlil qilish, qaror qabul qilish 

mezonlari va me'yoriy hujjatlarni ishlab chiqish uchun ishlatilishi mumkin xarajatlar 

va daromadlarni hisoblash uchun asos. Tashkilotning xodimlarni boshqarish tizimi 

umumiy boshqaruv tizimining bir qismidir; asosiy maqsadlariga erishish bozordagi 

tashkilot ushbu tizimning to'g'ri qurilganligiga bog'liq va samarali ishlaydi. Raqamli 

asrda xodimlarni boshqarish katta e'tibor markazida; katta ilmiy va amaliy adabiyotlar 

miqdori ushbu muammoning turli jihatlariga bag'ishlangan Investitsion va tashkiliy 
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loyihalar korxonalar tomonidan xodimlarni boshqarish tizimini takomillashtirish 

uchun ishlatiladi. Moliyalashtirish bo'yicha qarorlar qabul qilishda asosiy qiyinchilik 

ishning iqtisodiy va moliyaviy samarasini ishonchli aniqlash qiyinligi. Bu Birlashgan 

Millatlar Tashkilotining sanoatni rivojlantirish tashkiloti (UNIDO) metodologiyasidan 

foydalanish mumkin loyihalarni tijorat baholash uchun. Xodimlarni boshqarishning 

an'anaviy maktabi kadrlar bilan bog'liq loyihalarni kapital qo'yilmalarni hisobga 

olmagan holda xodimlarni boshqarish jarayoni nuqtai nazaridan ko'rib chiqadi. Boshqa 

tomondan, loyiha yondashuvi investitsiya tahliliga tayanmaydigan bir nechta usullarga 

ega. Xodimlarni boshqarish loyihalari ko'pincha ko'proq ijtimoiy ta'sirga ega va faqat 

bilvosita ta'sir qiladi savdo va foyda o'sishi. Ushbu loyihalarning muhim qismi nisbatan 

talab qiladi texnologiya va uskunalarni yangilash bilan taqqoslaganda kichik xarajatlar 

va "inson omili" qarorlarni qabul qilishda analitik hisob-kitoblarga qaraganda ko'proq 

ta'sir qiladi.Raqamlashtirish kontekstida odamlar uchun asosiy ko'nikmalar o'zgarishga 

moslashmoqda atrof-muhit va doimiy ravishda yangi bilimlarni egallash va qo'llash 

imkoniyatiga ega bo'lish. O'sib borayotgan tashvish shundaki, kelajakda robotlar paydo 

bo'lishi va avtomatlashtirishning kuchayishi bilan, qattiq ishsizlik xavfi paydo bo'ladi, 

shuning uchun odamlar doimo kerak o'rniga ma'lum bir sohada e'tibor, yangi 

ko'nikmalarini ega. Albatta, tuzilishi bandlik o'zgaradi, ammo bu odamlar ish topa 

olmaydi degani emas: aksincha, hozirda mavjud bo'lmagan kasblar paydo bo'ladi. 

Raqamlashtirish kontekstida axborotni tahlil qilish xodimning ishining afzalligi bo'lib 

qoladi. Yangi texnologiyalar yanada qulay va tezroq tahlil qilishga yordam beradi, 

ammo qaror qabul qilish shaxsda qoladi. Bu borada hali muhim masala adabiyotda 

to'g'ri ko'rib chiqilgan loyihani hisoblash metodologiyasini takomillashtirish tahlilda 

belgilangan maqsadlarga qarab xarajatlar. Tadqiqot maqsadi loyihalar samaradorligini 

baholashning aniq mezonlarini tahlil qilish va ishlab chiqish, turli tarmoqlar, 

o'lchamlar va korxonalar uchun xodimlarni boshqarish tizimini takomillashtirishdan 

olinadigan xarajatlar va daromadlarning me'yoriy-huquqiy bazasini tavsiflashdan 

iborat profillar. Bundan tashqari, mualliflar iqtisodiy hisob-kitoblarda va loyihalarni 

moliyalashtirish va amalga oshirish bo'yicha qarorlar qabul qilishda yuzaga keladigan 

asosiy fikrlarni va eng qiyin vaziyatlarni aniqlashga qaratilgan. Belgilangan 

maqsadlarni hisobga olgan holda, mualliflar keng qamrovli tuzishga harakat qilishadi 

moliyalashtirish IKY loyihalarni umumiy maksimal xarajatlarni aniqlash uchun 

metodologiyasi muayyan korxonalar, samaradorlik mezonini tanlash va tashkiliy 

loyihalarning iqtisodiy samaradorligini aniqlash tartibini tuzish. 

Maqolada iqtisodiy hisob-kitoblar tizimi, shu jumladan ma'lum bir korxona uchun 

maksimal maqbul xarajatlarni oldindan baholash, biznes jarayoni taklif etiladi 

rejalashtirilgan HRM loyihalari uchun xarajatlar va daromadlarni hisoblash va 

qo'shimcha foyda shaklida tashkiliy loyihalarni amalga oshirish to'g'risida qaror qabul 

qilish mezoni sotishdan. Iqtisodiy baholash uchun tashkiliy loyihalarni investitsiya 
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loyihalaridan ajratish muhim munozarali masaladir. Ushbu guruh uchun iqtisodiy 

baholashning soddalashtirilgan bir bosqichli usuli va o'ziga xos mezonni ishlab chiqish 

yakunlandi sotishdan qo'shimcha foyda. Taklif metodologiyasi professional amaliy 

amalga oshirishda foydalanish mumkin korxonadagi standartlar, jamoani shakllantirish 

va ular ichida muvaffaqiyatli o'zaro aloqada, muayyan innovatsion vazifalarni amalga 

oshirishga qaratilgan. Bundan tashqari, metodologiya mumkin. Ish beruvchilar uchun 

ma'lum bir funksiya uchun qanday mezonlar muhimligi va belgilangan vazifalarga 

erishish uchun mutaxassisdan nimani talab qilish mumkinligi to'g'risida ma'lum 

ko'rsatma bo'ling. Texnika sinovdan o'tgan va amalda samarali qo'llanilmoqda. Model 

bir sinov qilingan ko'rib chiqilgan namunadagi korxonalar soni. bu tashkiliy iqtisodiy 

baholash bir bosqichli tizimi deb topildi. HRM loyihalari oqilona qaror qabul qilish 

uchun axborot bazasini yaratishga imkon beradi loyihalarni amalga oshirish va 

kelgusida hisob-kitoblarni raqamlashtirish. Bundan tashqari, qo'shimcha shaklida 

tashkiliy HR loyihalar uchun yagona iqtisodiy mezon yordamida korxonani sotishdan 

olingan foyda va nazorat xususiyatlari sharoit yaratishga imkon beradi loyihalarni 

amalga oshirish bo'yicha ob'ektiv va oqilona qarorlar qabul qilish uchun.Taklif 

etilayotgan yondashuv natijasida olingan natijalar innovatsion ishlab chiqarish 

korxonalari, shuningdek, xizmat ko'rsatish (ta'mirlash, oziq-ovqat sanoati) va savdo 

sohasidagi kichik va o'rta korxonalar uchun qimmatli bo'lishi mumkin. 
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